Av, Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAimvun
Indicação nº 141/2025 RECEBIDO

: Data:Senhor Presidente, AU ; 09/9095
EESenhores Vereadores, ii ramo DO PROCESSO LEGISTETA=

IRANI GUEDES DE MEDEIROS, vereador com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,
INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda
Nilda da Silva Cruz, e extensivo a Secretaria de Defesa Social e Mobilidade Urbana
— SESDEM, A IMPLANTAÇÃO DE UM ABRIGO DE PASSAGEIROS, NA RUA
CLAÚDIO MANOEL DA COSTA (PRÓXIMO AO MERCADINHO DAS CARNES),
BAIRRO LIBERDADE.

Justificativa

O abrigo de passageiros se faz necessário naquela localidade, tendo em
vista o grande fluxo de pessoas da própria comunidade que depende do transporte
público.

Ademais, este abrigo tem a finalidade de proteger as pessoas do sol e da
chuva.

Parnamirim/RN, 13 de fevereiro de 2025.

IRANI GUEDES DE MEDEIROS
Vereador

Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data LI 102 13025
age Fina ooé Secretário